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Han kom med en Fremstilling, om hvilken 
jeg vil sige, at det var en underlig Sam- 
ling af Anekdoter. Jeg kunde ikke finde 
nogen rigtig rød Traad i den, og heller 
ikke kunde jeg ende nogen Sammenhæng 
mellem Præmisser og Konklusion. Anek- 
dotesamlingen havde sin Clou i Fremstil- 
ling af, hvorledes Østasiatisk Kompagnis 
Chef skulde have opfordret Kejserinde 
Dagmar til at forlade Landet. Det lød i 
det ærede Medlems Mund bogstavelig talt, 
som om Østasiatisk Kompagnis Chef havde 
givet Befaling i saa -Hénseende. Nu kan det 
ikke nytte noget, at det ærede Medlem vil 
fortælle mig, at han ved noget som helst om, 
hvad der muligvis er blevet forhandlet 
mellem Østasiatisk Kompagnis Chef og 
Kejserinde Dagmar. Derom ved det ærede 
Medlem ikke mere end jeg, og jeg er saa 
blank i den Henseende som et ubeskrevet 
Stykke Papir, jeg aner intet som helst 
om det, og det gør det ærede Medlem 
heller ikke. Derfor skal det ærede Med- 
lem ikke fremsætte den Slags Ting overfor 
det danske Folketing. Det ærede Medlem 
gør Skade dermed. Og med Hensyn til 
Forbindelsen eller Mangelen paa Forbin- 
delse mellem det ærede Medlems Præ- 
misser og hans Konklusion skal jeg be- 
mærke, at hele den første Del af halls 
Tale forløb i Forargelse over de Hensyn, 
der skulde være taget overfor Østasiatisk 
Kompagni af den højtærede Udenrigs- 
minister홢  som jo nu bagefter meddeler, 
at de slet ikke er taget. Lad mig nu sige 
det ærede Medlem, at Østasiatisk Kom- 
pagni har. en saa enorm Betydning for 
hele dette Lands Økonomi og økonomiske 
Udvikling, at jeg nok gad se den Uden- 
rigsminister, som skulde kunne komme 
frem her i Tinget og forsvare, at han i 
sin Udenrigspolitik havde skadet væsent- 
lige af Østasiatisk Kompagnis Interesser. 
Denne Følelse havde naturligvis ogsaa det 
ærede Medlem. Det ærede Medlem kender 
naturligvis saa meget til Økonomi, at han 
ved, hvilken Betydning Økonomi har i vor 
Tid for Udenrigspolitikken. Jeg kan sige, 
at Udenrigspolitik i vor Tid hviler jo 
overhovedet paa Økonomi og paa Geo- 
politik, og derfor maatte det ærede Med- 
lem ogsaa i Slutningen af sin Tåle komme 
bort fra al denne Forargelse og erklære, 
at det ikke var saa underligt, om saa- 
danne Hensyn havde været taget 홢  og  
naturligvis var saadanne Hensyn ogsaa 
taget. Da saa den højtærede Udenrigs- 
minister kommer op og forklarer, at det 
Hensyn har ikke været taget i den For- 

stand, at der skulde have været ført For- 
handlinger mellem Udenrigsministeriet og 
Østasiatisk Kompagni i den Anledning, og 
at der har ikke været taget andre Hensyn 
end dem, som var nødvendige, som ethvert 
Udenrigsministerium maatte tage, saa siger 
det ærede Medlem: Ja, Ministeren maatte 
ikke undre sig over, at det ærede Med- 
lem havde paàstaaet dette, for det 
var jo dog nødvendigt at søge efter 
Motiver til Udenrigsministeriets Handle- 
maade med Hensyn til Forsøg paa 
at afslutte denne Traktat. Der er intet 
som helst, der berettiger til den Slags 
Anekdotefremstillinger, som det ærede Med- 홢 , 
lem har tilladt sig i denne Sag. De kan 
kun skade. De kan skade ved at kaste 
et Lys paa Forholdet mellem Udenrigs- 
politik og Økonomi, som i den almindelige 
Befolkning bliver forstaaet saaledes, at 
man imod Landets Interesser tager be- 
stemte Hensyn t i l  visse store Firmaer, en 
Beskyldning, der vilde være graverende 
overfor et Udenrigsministerium, og som 
maa begrundes paa en ganske anden Vi- 
den end den fuldstændige Mangel paa Vi-, 
den i saa Henseende, som det ærede Med- 
lem har lagt for Dagen her. 

Holstein: Det ærede Medlem Hr. 
Fraenkel mener, at min Stilling til Rati- 
fikationsspørgsmaalet er fuld af Modsigel- 
ser, men jeg tror egentlig, at mange ærede 
Medlemmer vil være enige med mig i, at 
hvis der er Modsigelse i min Holdning, 
overtræffes den i hvert Fald af Modsigel- 
sen i den Holdning, som det ærede Med- 
lem Hr. Fraenkel indtager som Ordfører 
for de Konservative. Sagen er nemlig 
den, at jeg har kun bestræbt mig for at 
paapege i Tilslutning til de Konservative, 
hvor overordentlig lidt økonomisk Betyd- 
ning denne Traktat efter al Sandsynlighed 
vil faa for Danmark, men samtidig har 
jeg hævdet, at den havde den store posi- 
tive Betydning, at den gav os Foden inden- 
for i Rusland, gav os Lejlighed til at følge 
Begivenhedernes Udvikling i Rusland. 
Dette vilde vi ikke kunne, dersom Trak- 
taten blev forkastet, men det har f. Eks. 
Svenskerne Lejlighed til til Trods for, at 
de har forkastet den svensk-russiske Trak- 
tat, fordi de har Krassin-Overenskomsten 
at falde tilbage paa, som hjemler dem 
Forbindelse; den har da": benyttet, men 
dersom denne Traktat ikke bliver rati- 
ficeret, vil Danmark være saa fuldkommen 
afskaaret som intet andet Land fra at - 
følge Forholdene i Rusland, fordi man 


